REQUERIMENTO N.º                /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita do Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providencia no

sentido de determinar a reforma da quadra de esporte com cobertura no Bairro Riviera Park.

  Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo solicitar do Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providencia no sentido de determinar a reforma da quadra de esporte com cobertura no Bairro

Riviera Park.

                      O pedido justifica-se em razão de que a prática de esporte é indispensável a saúde

para qualquer pessoa que a exerce, e, pensando nosso é que formalizo tal pedido na esperança de

poder contribuir para o bem-estar de nossas cidadãos.

Pelas razões expostas, o signatário tenciona obter respaldo dos nobres Pares desta

Casa Legislativa no sentido de aprovarem a matéria em tela.

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS